
 
 

                                   UCHWAŁA NR XLI/373/06                                                           
RADY MIEJSIKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 7 czerwca 2006 r. 

  
w sprawie stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki 

sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym 
  

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,         
Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441               
i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 18 stycznia 
1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889 i Nr 102, poz. 1115, z 2002 r.     
Nr 4, poz. 31, Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 93, poz. 820, Nr 130, poz. 1112 i Nr 207, 
poz. 1752, z 2003 r. Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 96 , poz. 959 i Nr 173, poz. 1808 oraz          
z 2005 r. Nr 85, poz. 726 i Nr 155, poz. 1298) i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.         
o sporcie kwalifikowanym (Dz. U. Nr 155, poz. 1298) Rada Miejska Białogardu,  
  
traktując stypendium sportowe jako instrument w kreowaniu polityki Miasta Białogard 
w zakresie rozwoju sportu i kultury fizycznej, mając także na  względzie  motywację 
do podnoszenia aktywności sportowej oraz osiągania wysokich wyników przez 
zawodników, 

  
uchwala, co następuje: 

  
  

§ 1. 1.  Zawodnicy  posiadający licencję zawodnika oraz zawodnicy nieposiadający 
licencji zawodnika, osiągający wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym 
współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym mogą 
otrzymywać stypendium sportowe  za wysokie wyniki sportowe, przyznawane przez Miasto i 
finansowane ze środków budżetu Miasta, zwane dalej „stypendium”.  

 
2. Burmistrz przyznaje, wstrzymuje i cofa (pozbawia) stypendium po zasięgnięciu opinii 

Miejskiej Rady Sportu.  
 
 § 2.     Stypendium może być przyznane  zawodnikowi, który spełnia jednocześnie 

następujące warunki: 
 

       1) jest członkiem klubu sportowego mający siedzibę na terenie miasta Białogard, a jego 
karta zgłoszenia, licencja bądź inny dokument uprawniający do udziału we 
współzawodnictwie  sportowym, znajduje się w posiadaniu klubu; 

       2) uprawia dyscyplinę sportu  olimpijską, paraolimpijską lub dyscyplinę sportu objętą 
systemem współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży, prowadzonym przez 
ministra właściwego do spraw kultury fizycznej i sportu i realizuje program szkolenia 
sportowego; 

       3) w danym roku lub roku poprzedzającym rok złożenia wniosku, osiągnął wysoki wynik 
sportowy we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym: zajął miejsce od 
pierwszego do szóstego w mistrzostwach świata lub Europy lub miejsce od 
pierwszego do trzeciego    w młodzieżowych mistrzostwach Polski lub mistrzostwach 
Polski  w kategorii juniorów młodszych i kadetów albo uzyskał w swojej dyscyplinie 



 2

sportu mistrzowską międzynarodową klasę sportową, mistrzowską klasę sportową lub 
pierwszą klasę sportową;  

       4) jest uczniem, słuchaczem szkoły policealnej lub studentem wyższej uczelni i nie 
ukończył 24 lat; 

       5) nie otrzymuje wynagrodzenia w związku z uprawianiem sportu kwalifikowanego lub  
na podstawie umowy ze sponsorem; 

       6) nie otrzymuje stypendium sportowego z budżetu państwa, z budżetu innej jednostki   
            samorządu terytorialnego lub z klubu sportowego. 
 

§ 3. 1. Wysokość stypendium uzależniona jest od wysokości środków przeznaczonych na 
ten cel w budżecie Miasta uchwalonym na dany rok budżetowy. 

 
2. Stypendium jest przyznawane na okres  nie dłuższy niż od 1 kwietnia do 31 grudnia 

każdego roku.  
 

3. Stypendium wypłaca się w okresach miesięcznych w terminie do końca miesiąca  
kalendarzowego.  
 

§ 4.  Z wnioskiem o przyznanie stypendium mogą wystąpić: 
 
1) prezes okręgowego związku sportowego i prezes wojewódzkiego 

            interdyscyplinarnego stowarzyszenia sportowego; 
2) klub sportowy i organizacja kultury fizycznej, działające na terenie miasta Białogard; 
3) zawodnik. 

 
 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium składa się w Urzędzie Miasta Białogard 
do końca lutego roku kalendarzowego, na który ma być przyznane stypendium. 
 

 2. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać: 
 
1) dane osobowe zawodnika, któremu ma być przyznane stypendium; 
2) potwierdzenie klubu sportowego o członkostwie zawodnika w klubie oraz                    

o uprawianiu w tym klubie dyscypliny sportu określonej w § 2 pkt 2; 
3) opinię klubu sportowego, którego członkiem jest zawodnik, o wywiązywania się przez 

zawodnika z obowiązków reprezentanta kraju lub klubu sportowego na zawodach 
sportowych; 

4) opis wysokiego wyniku we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub 
krajowym osiągniętego przez zawodnika w roku kalendarzowym poprzedzającym rok, 
na który ma być przyznane stypendium, wraz z dokumentami potwierdzającymi ten 
wynik; 

5) oświadczenie zawodnika o nieotrzymywaniu wynagrodzenia lub stypendiów 
sportowych, o których mowa w  z § 2 pkt 5 i 6; 

6) opis programu szkolenia sportowego wraz z potwierdzeniem polskiego związku 
sportowego lub klubu sportowego, którego członkiem jest zawodnik, że zawodnik jest 
objęty tym programem; 

7) zobowiązanie do informowania o zaistniałych okolicznościach uzasadniających 
wstrzymanie lub cofnięcie (pozbawienie) stypendium; 

8) zobowiązanie zawodnika do składania kwartalnych informacji o realizacji programu 
szkolenia sportowego, potwierdzony przez polski związek sportowy lub klub  
sportowy, którego członkiem jest zawodnik; 

9) zaświadczenie o uzyskanej klasie sportowej wystawione przez polski związek 
sportowy. 

 
 



 3

3. Wzór wniosku o stypendium stanowi załącznik  do uchwały.  
       4.  Komórka organizacyjna Urzędu Miasta właściwa do spraw kultury fizycznej i sportu  
stwierdza prawidłowość sporządzenia wniosku i kompletność  wymaganych dokumentów              
i przekazuje go do zaopiniowania Miejskiej Radzie Sportu. 
 
      § 6.  Miejska Rada Sportu opiniuje wniosek o przyznanie stypendium w zakresie 
spełniania przez zawodnika warunków określonych w § 2 oraz może przedstawić 
Burmistrzowi propozycje co do wysokości stypendium i czasu, na jaki ma ono zostać 
przyznane. 
       

§ 7. Obowiązki zawodnika pobierającego  stypendium oraz skutki ich niewykonywania  
określa umowa zawarta pomiędzy Miastem a zawodnikiem. 

 
§ 8 . 1.  Stypendium wstrzymuje się w przypadku: 
 
1) zaniedbywania przez zawodnika obowiązków prawidłowej realizacji programu 

szkolenia; 
2) przerwania przez zawodnika nauki; 
3) ustania członkostwa w  dotychczasowym klubie sportowym i niewstąpienia do 

nowego klubu realizującego program szkolenia sportowego; 
4) nałożenia kary dyscyplinarnej przez polski związek sportowy, okręgowy związek 

sportowy lub klub sportowy, którego członkiem jest zawodnik; 
5) zawieszenia w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego polskiego 

związku sportowego zgodnie z regulaminem tego związku lub przez  klub sportowy, 
którego zawodnik jest członkiem; 

6) naruszenia przepisów antydopingowych określonych przez krajowe oraz 
międzynarodowe organizacje sportowe; 

7) nieprzedłożenia kwartalnej informacji o realizacji programu szkolenia sportowego.  
 
2.   Wstrzymane stypendium wypłaca się zawodnikowi na jego wniosek lub wniosek 

klubu sportowego, którego zawodnik jest członkiem, po ustaniu przyczyny jego wstrzymania, 
począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym ustały te przyczyny. Za okres 
wstrzymania stypendium nie wypłaca się. 
 

§ 9 . 1. Stypendium cofa (pozbawia) się, jeżeli zawodnik: 
 
1) zaprzestał realizacji programu szkolenia; 
2) zaprzestał uprawiania sportu lub decyzją właściwego organu został dożywotnio         

zdyskwalifikowany; 
3) zmienił członkostwo klubu sportowego, w przypadku, gdy został członkiem klubu 

działającego i mającego siedzibę poza  województwem  zachodniopomorskim; 
4) podpisał kontrakt zawodowy; 
5) z tytułu uprawiania tej samej dyscypliny sportu, co dyscyplina objęta programem 

szkolenia, otrzymuje wynagrodzenie lub stypendium sportowe, o których mowa w § 2 
pkt. 5 i 6. 

 
2.  Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność ta 

została stwierdzona orzeczeniem wydanym przez lekarza uprawnionego do orzecznictwa 
sportowo-lekarskiego, stypendium wypłaca się przez okres tej niezdolności, nie dłużej jednak 
niż 3 miesiące. Po tym okresie stypendium cofa (pozbawia) się, jeżeli zawodnik nie podejmie 
realizacji programu sportowego.  

 
3. Cofnięcie (pozbawienie) stypendium następuje począwszy od następnego miesiąca po  

miesiącu, w którym  powstały przyczyny określone w  ust. 1. 
 



 4

      § 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2007 r. 

  

        
 
                                                                                           Załącznik do uchwały NrXLI/373/06 
                                                                                           Rady Miejskiej Białogardu 
                                                                                           z dnia 7 czerwca 2006 r. 
 

  WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO 
 
Dane wnioskodawcy 

Nazwa: 
 

Adres: 
 

Gmina/Powiat: 
 

Tel./Fax: E-mail: www: 
Prezes: Osoba kontaktowa: 
 

 
 

 
I – DANE OSOBOWE ZAWODNIKA 

 
 

1. Proszę podać dane osobowe zawodnika, któremu ma być przyznane stypendium: 

 

 
 

2. Potwierdzenie klubu  sportowego o członkostwie zawodnika w klubie: 
 
 
 
 
 
 
 

3. Opinia klubu sportowego, którego członkiem jest zawodnik, o wywiązywaniu się 
zawodnika z wykonania obowiązków  członka reprezentacji: 

 
 
 



 5

 
 

 
II – OSIAGNIĘCIA SPORTOWE 

 
 

 Szczegółowe osiągnięcia oraz perspektywy rozwoju w dziedzinie kultury fizycznej i sportu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
III – POZOSTAŁE INFORMACJE ORAZ ZAŁĄCZNIKI 

 
 

1. Dane o źródle, wysokości i okresie pobierania wynagrodzenia lub innych stypendiów: 

 

 

2. Opis programu szkolenia sportowego:  

 

 

 

 

 



 6

3. Zobowiązania: 

 

4. Załączniki: 

 
………………………………………………………………………………………….............
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………… 

 
         

 

                     Data i  podpis wnioskodawcy 
 

 

 

5.Oświadczenie zawodnika:  

Zobowiązuję się do informowania o zaistniałych okolicznościach stanowiących podstawę 

do wstrzymania lub cofnięcia (pozbawienia) stypendium sportowego. 
 
 

 

                     Data i podpis zawodnika 

 

 

 
 
 

 
 Opinia Miejskiej Rady Sportu 

 


